
Celoroční plán práce Domova mládeže při SŠZePř Rožnov pod 
Radhoštěm ve školním roce 2018 – 2019. 

 

 

 

 

 
I. Úvodní část 
II. Organizační úkoly 
III. Úkoly v jednotlivých úsecích 
IV. Zdravotní a bezpečnostní opatření pro žáky 
V. Řízení a kontrola práce na DM 
VI. Materiální a finanční zabezpečení DM 
 

 

 

I. Úvodní část 
 

Hlavním úkolem školního roku 2018 – 2019 je vychovávat žáky v souladu s vědeckým 
poznáním v duchu zásad vlastenectví, humanity a demokracie. 
Velkou pozornost budeme věnovat mravní výchově, estetické výchově, výchově žáků 
k pořádku a kázni, vzájemnému vztahu mezi mladými lidmi, rasové nesnášenlivosti, 
prevenci proti kriminalitě, drogové závislosti, kouření, požívání alkoholu, vztahu 
k majetku školy a domova mládeže, chování žáků na veřejnosti a řádnému plnění 
studijních a mimoškolních úkolů. 
 

 

 

II. Organizační úkoly 
 

a/  rozdělení žáků do výchovných skupin      
     1. skupina   SŠZePř  -  I.A, I.B, I.C, I.C  Daniela Kunetová 
                         
     2. skupina   SŠZePř  - II.A, II.B, II.C,  III.A, III.B, III.C, IV.A      Jana Šindlerová  
                        Gymnázium –  IV.ročník 
     3. skupina   SŠZePř  - II.A, III.A, IV.B, III.A, II.C, III.C  

                                          a  všichni chlapci                                   Mgr. Irena Mičulková 

     Dle možnosti ubytovat žáky do ložnic po ročnících 
 

             b/   provoz DM bude zahájen 3.září 2018 od 16,00 hodin příjezdem žáků. Žáci  
     odjíždějí domů k rodičům každý pátek v době od 12,00 do 15,00 hodin. Příjezd  
     na DM je v neděli, nebo den před zahájením vyučování od 17,00 hodin. Jiná doba                                                
.    příjezdu je možná jen s písemným souhlasem rodičů. 
 

c/  seznámení žáků s vnitřním řádem DM a režimem dne, s požárními a bezpečnostními  
     předpisy - bude provedeno do 6. září 2018 – vychovatelé u svých skupin 
 

d/   zavedení pedagogické dokumentace a její průběžné doplňování. Deníky     
      výchovných skupin do 7.9.2018, ostatní předepsaná dokumentace do 18.9.2018 –      
      vychovatelé. 

 



III. Úkoly v jednotlivých úsecích výchovné činnosti 
 

Mravní výchova, estetická výchova, výchova k pořádku a kázni 
 

Úkoly budeme zajišťovat                                                                                        zodpovídá           
termín 
 

1. při každodenním styku s žáky – velká role osobnosti vychovatele,               vychovatelé        
stálý úkol 
    jeho osobní příklad 
 
2. na DM vytvořit ovzduší přátelství a vzájemné důvěry mezi žáky                   vychovatelé        
stálý úkol 
    a vychovateli, nepřipustit projevy mazáctví a šikany 
 
3. formou přednášek a besed seznamovat žáky se zásadami společen-          vychovatelé        
stálý úkol 
    ského chování a vystupování, estetickým cítěním, zdravotní výcho-                       pozvaní 
lektoři 
    vou a výchovou k rodičovství. Zabývat se problematikou kouření, 
    alkoholu, užívání drog. Spolupracovat s Poradnou pro ženy a dívky 

- využít nabídek jejich přednášek. Spolupracovat s Městskou kulturní  
agenturou. 
 

4. rozvíjení zájmové činnosti přímo na DM, zapojení žáků do zájmové         
    činnosti ve škole a ve městě                                                                          vychovatelé        
stálý úkol 
 

     Září: 
- Úvodní schůzka výchovných skupin  

 - Rožnov - seznámení s důležitými objekty města  
   - Turistický výšlap na Velký Javorník 
   - Kolečkové brusle 
   - Gibon Park – lanové centrum 
   - Seznamovací večer – vzájemné představení ubytovaných žáků  

  - Zahájení cvičení v tělocvičně – volejbal, kopaná, košíková, lacros, florbal  
  - Vycházka na rozhlednu 
  - Estetizace vnitřních prostor DM 

   - Exkurze do Střediska volného času  
   - Povídání o prázdninách nad fotografií  

- Klub cestovatelů – Azerbajdžán 
- Drátování – ukázka práce drátenice a vlastní výrobek 
- Kino 
- Veletrh volnočasových aktivit s možností vyzkoušení 
- Jak se pěstuje avokádo z pecky 
- Motokáry 
- Jízdárna TJ Slovan Frenštát – zkoušky tříletých klisen 

 
      Říjen:  

              - Štramberk výcvik psů 
    - Kolečkové brusle 
    - Tarzánie Trojanovice Ráztoka 



   - Sportovně orientační závod podle mapy 
             - Beseda se záchranářkou, zásady a ukázka první pomoci 
             - Vycházka po naučné stezce u Rožnovského Pivovaru (plnění zadaných úkolů) 
   - Pracovní výchova – sazení zakořeněného avokáda 
   - Turistický výlet na Díly 
             - Klub cestovatelů   

- Fit centrum – posilovna a spinning - instruktáž a zaučení  
- Halloween – výroba dýňových svítidel  
- Krytý bazén – instruktážní návštěva        
- Tělocvična – sportovní činnost dle zájmu žáků 
- Estetizace prostor DM 
- Návštěva čajovny 
- ZUŠ, Valašské muzeum – výstava 
- Horseman-ship s Mgr. Rárovou 

 
        Listopad: 

-   
-  Bowling 
-  Kulinářský večer   
-  Návštěva svíčkárny  – exkurze a nákup 
-  Keramická dílna ve SVČ 
-  Příprava programu na vánoční večírek ve škole (módní přehlídka) 
- Tělocvična 
- Kreativní činnost vánoční ozdoby 
- Klub cestovatelů 
-  Sportovní turnaj ve stolním fotbálku 
-  Návštěva horolezecké stěny 
                

         Prosinec: 
              -  Předvánoční výzdoba vstupních prostor DM   

-  Mikulášský večírek na DM s kulturním programem 
-  Vyhodnocení soutěže v úklidu ložnic 
-  Batikování a savování triček  
-  Unipar – exkurze do svíčkárny 
-  Filmový klub – shlédnutí filmu a následná beseda 
-  Beseda se zajímavým hostem 
-  Klub cestovatelů 
-  Pečení vánočního cukroví 
-  „Nápoje, které zahřejí“ – bombardino, punč, čokoláda 
-  Tělocvična – sportovní činnost dle zájmu žáků   
-  Vánoční večírek ve škole 
 

         Leden: 
-  „Co je grafologie?“- vysvětlení a praktické ukázky  
-  Sportovní večer- Bowling  /Kuželna/ 
-  Kulinářské večery 
-  Tělocvična – sportovní činnost dle zájmu žáků 
-  Sjezdové večerní lyžování na Horní Bečvě a Bíle 
-  Kino 
-  Turnaj ve stolním tenisu 
-  Krytý bazén 
-  Pololetní klasifikace – zhodnocení jednotlivých výchovných skupin 



- Klub cestovatelů 
- Ledové sochy na Pustevnách 
- Soutěž o nejhezčího sněhuláka v areálu DM 
 
 

          Únor: 
     - Filmový klub – film a povídání o filmu   
               - Klub cestovatelů 
               - Bruslení na zimním stadionu 
               - Čajové večery na DM 
     - Večerní lyžování na Rališce 
               - Bazén, sauna 
               - Estetizace kuchyněk a studoven 
               - Zábavná soutěž – KUFR 
               - Ruční práce – pletení náramků 
     - Kulinářské večery  
     - Tělocvična – sportovní činnost dle zájmu žáků 
               - Sportovní turnaj v badmintonu 
  
 
          Březen: 

    -  Bazén 
-  Horseman-ship – přirozená komunikace s Mgr. Rárovou 
-  Klub cestovatelů 
-  Filmový klub - film a povídání o filmu 
-  Ruční práce – výroba velikonočních ozdob, zdobení vajíček 
-  Tělocvična – sportovní činnost dle zájmu žáků 
-  Výroba dekorativních kuliček z režného špagátu 
-  Bowling 
-  Jízdárna TJ Slovan Frenštát 
- Turnaj ve stolním tenise 
- Jarní vycházka na Jurkovičovu rozhlednu 
 

 
          Duben:                                                          

-  Den Země – úklid okolí DM  
-  Kulinářské večery – „Poslední večeře“ /rozloučení s maturanty 
-  Kolečkové brusle 
-  Soláň – turistická vycházka  

               -  Přesazování květin 
               -  Filmový klub - film a povídání o filmu 
               -  Beseda s hostem 
     -  Tělocvična – sportovní činnost dle zájmu žáků   
     -  Klub cestovatelů 
               - Čajovna 
               - Bazén a aqua aerobic 
               - Vycházka na Hradisko a seznámení s historií 
               - Sportovní aktivity na hřišti školy 
        
          Květen: 
                -  Filmový klub - film a povídání o filmu 
                - Túra na chatu Mír 



               - Návštěva jízdárny na Horních Pasekách 
               - Štramberk výcvik psů 
               - Kolečkové brusle cyklostezka Rožnov – Valašké Meziříčí a zpět 

 - Vyhodnocení bowlingu a úklidu ložnic 
 - Tělocvična – sportovní činnost dle zájmu žáků   
 - Jarní úklid kolem DM 
 - Rozlučkový večer s maturanty 
 - Exkurze do Světa kamenů 

 
Červen: 

- Příprava „Dotazníku“ se studenty – návrhy na mimoškolní činnost  
- Vyplňování a vyhodnocení „Dotazníku 
- Motokáry závod 
- Výšlap na Radhošť a Lysou horu 
- Tělocvična – sportovní činnost dle zájmu žáků 
- Turistická vycházka – Pustevny, Díly 
- Vycházka do Valašského muzea 
- Táborák a opekání špekáčků na Bučiskách 

 
 

 

5. umožnit žákům sportovní, kulturní a společenské vyžití přímo na DM, ve městě, zájezdy mimo  
    Rožnov    pod Radh. /divadlo/ 

   - kino  
               - T-klub / ve městě / 
               - divadlo / Ostrava, Zlín / 

 -  cvičení v tělocvičně – kopaná , košíková, lacros, florbal, volejbal, tenis 
  -  připomínky výchovných skupin 
  -  čajové večery 
  -  přednášky /knihovna, T-klub, Poradna pro matku a dítě/ 
  -  krytý bazén 
  -  Základní umělecká škola 
  -  Středisko volného času 
  -  umožnit návštěvu sportovních oddílů ve městě 
 

 
 
6.  vychovávat žáky k dobrému vztahu k práci, dobré studijní morálce. Zavést soutěž v úklidu 
     a čistotě ložnic a osobních věcí. Soutěž vyhodnocovat 2x za rok. Jednotlivé výchovné skupiny 
     se budou trvale starat o přidělené prostory v okolí DM. 
IV.      zdravotní a bezpečnostní opatření pro žáky 
 
1.  provést školení o bezpečnosti žáků v DM, seznámit žáky s proti-                vychovatelé      
stálý úkol 
     požárními předpisy pro DM. Důsledně sledovat plnění. 
 
2.  u všech žáků dbát na dodržování hygieny a péče o zevnějšek.                    vychovatelé     
stálý úkol 
     Nemocné žáky odeslat k lékaři, ty, kteří zůstávají na DM, umístit 
     na izolaci – péče dle pokynů lékaře. 
 

 



 
V.        řízení a kontrola práce na DM 
 

1.   služby vychovatelů podle měsíčního plánu služeb a podle jednotlivých       ved. vych.       
stálý úkol 
      pracovních úvazků 
 
2.   výchovná činnost na DM je řízena Celoročním plánem výchovné                 vychovatelé 
      činnosti. 
      Každý vychovatel je zodpovědný za svou výchovnou skupinu, zpracuje 
      a řádně povede veškerou předepsanou dokumentaci – deník výchovné 
      skupiny,  osobní listy žáků,  připraví se na zaměstnání.                                
 
3.   každý vychovatel je zodpovědný za svou výchovnou skupinu, u žáků 
      sleduje: 
 

- morální profil 
- dodržování Vnitřního řádu DM a Režimu dne 
- dodržování hygieny a péči o zevnějšek 
- pořádek na pokoji a péči o svěřený majetek 
- studijní a pracovní morálku 

 

 

 
VI.         opravy, materiální a finanční zabezpečení DM 
 

 
barvy - malířské a natěračské 

výměna nefunkčních kohoutků u WC  

postupná výměna vodovodních baterií - chlapecká část 

nátěr hlavních dveří do DM 

postupná výměna židlí na pokojích 

dokoupit koberec do fitka 

vymalovat strop ve vestibulu a fitko 

výměna postelí do října 2018 

doplnit kryty světel na chodbách  

výměna oken /2 - 6 a 24 - 29/ 

bytový textil (ručníky) 

biliárd - nové plátno 

nátěr radiátorů – nová část 

dokoupit lampičky /5ks/ 

dokoupit psací stoly 

 
 

 
VII.    závěr 
 

Celoroční plán práce je pro všechny pracovníky závazný a je jejich povinností se jim  



v průběhu roku řídit. 
 

 

 Mgr. Eva Dobiášová 

 vedoucí vychovatelka 

 
         V Rožnově pod Radhostěm 7. září 2018  


